



19-03-2009

Sagsnr.
2009-35302

Dokumentnr.
2009-161504

Forvaltningens kommentarer til medlemsforslag vedr. status på tidlig indskrivning

Cecilia Lonning (V) og Majbritt Mamsen (C2) har anmodet om en drøftelse af status på den tidlige fritidshjemsindskrivning, herunder planlægning og implementering af kommunikationsstrategien på baggrund af en konkret forældrehenvendelse.

Børne- og Ungdomsudvalget tiltrådte den 25. februar 2009 forvaltningens indstilling om tvungen tidlig indskrivning i fritidshjem til den 1. april 2009. På baggrund af den korte frist for at gennemføre såvel anvisningen af pladser til fritidshjemmene samt informere alle de berørte parter bærer tidlig indskrivning i år præg af at være en akutløsning, som bliver gennemført på grund af den anspændte kapacitetssituation.

Kommunikation vedr. tidlig indskrivning i fritidshjem

Forvaltningen har lagt en kommunikationsstrategi, som sikrer den nødvendige information til alle berørte parter, Der er således sendt følgende breve ud:

Plads- og kapacitetsstyring

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3366 4500

Telefax
3366 7046

E-mail
kj72@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009383716

www.kk.dk

1. Generelt brev om beslutning til de berørte forældre
2. Generelt brev om beslutning til de fritidshjem, som potentielt kunne berøres af forslaget
3. Generelt brev om beslutning til samtlige børnehaver
4. Tilbudsbreve til forældre

Ad 1-3: Brevene er sendt ud for at informere alle berørte parter om tiltaget. Samtidig er det hensigten at klarlægge tiltagets omfang, idet der ikke er tale om tidlig indskrivning i samtlige fritidshjem, men kun i fritidshjem med et tilstrækkeligt antal ledige pladser. På grund af den korte tidsfrist har det været nødvendigt at informere via breve.

Ad 4: Tilbuddene er sendt ud hurtigst muligt efter foregående dialog mellem pladsanvisningen og fritidshjemmene om de konkrete muligheder i institutionen.

Samtlige ledere i de fritidshjem, som modtager børn i forbindelse med tvungen tidlig indskrivning, er desuden inviteret til møde med direktionen og det relevante fagkontor. På mødet skal der drøftes:

1. Baggrund for tiltaget om tvungen tidlig indskrivning
2. Opsamling på processen
3. Det videre perspektiv

Det er forvaltningens opfattelse, at der er blevet informeret hurtigt og omfattende om tidlig indskrivning ud fra det givne tidsperspektiv.

Status på tidlig indskrivning

Pladsanvisningen har nu været i kontakt med samtlige relevante institutioner og lavet individuelle aftaler om tidlig indskrivning. Status er, at målsætningen om at indskrive 200 børn i fritidshjemmet tidligt opfyldes med de indgåede aftaler. Forvaltningen har i videst mulig omfang taget individuelle hensyn ift. institutionernes ønsker.

Forvaltningen har kun i meget begrænset omfang modtaget henvendelser fra forældre, hvis børn skal starte tidligere i fritidshjem.

Status på den konkrete forældrehenvendelse

At de pågældende forældre har modtaget yderligere et brev ift. den foroven beskrevne standard er begrundet i, at Pladsanvisningen har indgået en aftale med det modtagende fritidshjem om at fremrykke opstartsdatoen ud fra konkrete, rationelle hensyn til institutionens drift.

Forældrene har modtaget svar fra forvaltningen, som giver svar på familiens konkrete spørgsmål (jf. bilag).

Status på yderligere problematikker, som er blevet påpeget i

processen.

Det er blevet påpeget fra et enkelt distrikt, at der i forslaget gøres forskel på folkeskolebørn og privatskolebørn, da herværende forslag kun involverer kommende folkeskoleelever.

Det er korrekt, at der alene inddrages børn, som allerede er indskrevet i en folkeskole med skolestart til august. Årsagen til dette er, at indskrivningen af privatskolebørn ikke er endelig kendt før august, hvor privatskolerne sender lister til Børne- og Ungdomsforvaltningen over deres indskrevne børn, som derefter indtastes. Det skal privatskolerne kun en gang om året, og det falder sammen med tidspunktet, hvor de skal rapportere deres elevtal til ministeriet. Derfor ved man i forvaltningen ikke på nuværende tidspunkt, hvilket fritidshjem, disse børn i sidste ende vil komme til at tilhøre.

Det er valgt alene at indskrive børn, som forvaltningen ved under alle omstændigheder ville få tilbudt det konkrete fritidshjem, der indskrives i, på baggrund af deres skoleindskrivning

På denne baggrund kan forslaget kun gælde folkeskolebørn, hvor indskrivningen allerede er kendt, og der er tilknyttede fritidshjem med kapacitet til at optage børnene allerede i april, hvor de endnu ikke har afleveret deres 3. klassebørn videre til klub.

Alternativt skulle man - for at undgå forskelsbehandling - have tilbudt børnene et tilfældigt fritidshjem uden at vide, om de rent faktisk skulle fortsætte i dette.